#### COMPANY REGISTRATION NUMBER: 02102210

Emovis Technologies UK Ltd
Annual Report and
Financial Statements
For the year ended
31 December 2021



11/02/2023

# **Financial Statements**

# Year ended 31 December 2021

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Directors' report	2
Independent auditor's report to the members	4
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10

## Officers and Professional Advisers

The board of directors P Ódena Romeo

J S Rosales I G Garcia

Company secretary Thrings Company Secretarial Limited

**Registered office** 7<sup>th</sup> Floor

20 Saint Andrew Street

London England EC4A 3AG

Auditor KPMG LLP

Statutory Auditor 1 Sovereign Square Sovereign Street

Leeds LS1 4DA

United Kingdom

**Banker** National Westminster Bank PLC

Chatham Rcsc Western Avenue Waterside Court Chatham Maritime

Chatham ME4 4RT

Solicitor \ DWF LLP

2 Hardman Street Manchester M3 3AA

## Directors' Report

#### Year ended 31 December 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2021.

#### **Principal Activities**

Emovis Technologies UK provide technical maintenance services for external equipment and application software. The entity's current main business activity is to provide these maintenance services in respect of equipment and software in place to support the Kingsway Mersey Tunnel.

Following the end of the reporting period, this contract was re-tendered. Emovis Technologies UK did not bid to renew and as such, the current contract being serviced by Emovis Technologies UK shall terminate in April 2023. Upon the cessation of this contract, assets and liabilities of Emovis Technologies UK will be transferred to the fellow group undertaking and the directors intend that the company will be dissolved in due course.

#### **Business Review**

Revenues have increased year-on-year by 172% as a result of one-off project revenue within the period, whilst costs have also increased significantly, albeit slightly less proportionally; as such, the entity recorded a profit for the reporting period of £28,957, compared to a profit in the prior period of £10,904.

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

- Pablo Odena Romeo
- Joaquin Schjaer Rosales (appointed 18th June 2021)
- Isabella Galeano Garcia (appointed 18th June 2021)

## **Principal Risks and Uncertainties**

The principal risk regarding this entity relates to the cessation of the current contract in April 23 and the ability of the entity to continue to operate after this date; the Directors recognise this risk and as such, present the financial statements on a non-going concern basis.

#### **Directors' Report**

#### Year ended 31 December 2021

- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK accounting standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- assess the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters relating to going concern; and
- use the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate the Company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so. As explained in note 2, the directors do not believe that it is appropriate to prepare these financial statements on a going concern basis.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and have general responsibility for taking such steps as are reasonably open to them to safeguard the assets of the Company and to prevent and detect fraud and other irregularities.

#### **Results**

The profit for the year after taxation amounts to £28,957 (2020: profit of £10,904)

#### Disclosure of Information to Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s.418 of the Companies Act 2006.

#### **Auditor**

KPMG LLP were appointed auditors during the year. Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

This report was approved by the board of directors on 9th February 2023 and signed on behalf of the board by:

P Odena Romeo

Director

Schwer Rosales

Director

Registered office:

7th Floor

20 Saint Andrew Street

London
EC4A 3AG

### Directors' report

The directors are responsible for the directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover that report and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the directors report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

We have not identified material misstatements in the directors' report;

# **Profit and Loss Account**

# For the Year ended 31 December 2021

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	3	696,404	255,814
Cost of sales		(115,298)	(101,204)
Gross profit		581,106	154,610
Administrative expenses	_	(545,155)	(141,454)
Operating profit	4	35,951	13,156
Profit before taxation		35,951	13,156
Tax on profit	7	(6,994)	(2,252)
Profit for the financial year and total comprehensive income		28,957	10,904

All the activities of the company are from the operation to be discontinued as outlined in the Directors' Report. There is no other comprehensive income for the current and preceding financial year other than that shown above. Accordingly, no separate statement of other comprehensive income has been presented.

# **Balance Sheet**

# As at 31 December 2021

	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets Tangible assets Non Current Assets	8	-	307
Deposit		-	10,333
Current assets			
Tangible Assets	8	57	-
Debtors	9	91,415	184,295
Cash at bank and in hand		1,534,471	870,809
		1,625,943	1,055,104
Creditors: amounts falling due within one year	10	(813,370)	(282,128)
Net current assets		812,573	772,976
	1		
Net assets	· ·	812,573	783,616
Capital and reserves	'n		
Called up share capital	11	130,000	130,000
Profit and loss account		682,573	653,616
Shareholders funds		812,573	783,616

These Financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 9th February 2023 and are signed on behalf of the board by:

P Ódena Romeo

Director

J Schwaer Rosales

Director

Company registration number: 02102210

# Statement of Changes in Equity

# Year ended 31 December 2021

		Called up	Profit and loss	
	Note	capital`	account	Total
At 1 January 2020		£ 130,000	£ 642,712	<b>£</b> 772,712
Profit for the year		_	10,904	10,904
Total comprehensive income for the year		_	10,904	10,904
Dividends paid and payable		_	-	_
Total investments by and distributions to owners		_		
At 31 December 2020		130,000	653,616	783,616
Profit for the year			28,957	28,957
Total comprehensive income for the year		<del></del>	28,957	28,957
Dividends paid & payable		· <u>-</u>	_	_
Total investments by and distributions to owners				-
At 31 December 2021		130,000	682,573	812,573

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2021

#### 1. General information

The company is a private company limited by shares, incorporated in the United Kingdom on 20 February 1987 under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The registered office is 7<sup>th</sup> Floor, 20 St Andrew Street, London, England.

## 2. Accounting policies

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101")

As permitted by FRS 101, the Company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to presentation of comparative information in respect of certain assets, presentation of cash-flow statement, standards not yet effective, impairment of assets and related party transactions.

### Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared on the historical cost basis except where indicated otherwise.

The financial statements are presented in UK Sterling, which is also the Company's functional currency, and rounded to the nearest pounds, except where indicated.

## Going Concern

As detailed in the Directors' Report, the contract providing 100% of the company's revenue will no longer be held by the company from April 2023. The directors do not entire procure either a replacement contract or trade, and the directors expect to wind up the company in due course. As a result, these financial statements have not been prepared on a going concern basis. Assets of £10,640 that were previously presented as fixed assets were reclassified as current assets, but no other adjustments to the reported information in the financial statements were made as a result of the change in status.

### **Turnover**

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods and services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax, other sales and trade discounts. The company recognises revenue from the maintenance of toll collection systems over the life of the contract. Any revenue relating to the following accounting period is recognised as deferred income.

Revenue from the sale of goods is recognised when all the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred to the buyer the significant risks and rewards of ownership of the goods;
- the Company retains neither continual managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2021

## Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation and any impairment. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives on the following basis:

Plant & machinery

20-33% straight line

Fixtures & fittings

10-20% straight line

#### Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

#### Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at rates of exchange ruling at the Statement of financial position date.

Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate ruling on the date of the transaction.

Exchange gains and losses are recognised in the statement of Comprehensive Income

### Financial assets and liabilities

#### Debtors

Debtors are amounts due from customers for services performed in the ordinary course of business. If collection is expected in one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer), they are classified as current assets. If not, they are presented as non-current assets.

#### Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand includes cash in hand, deposit held at call with banks and bank overdrafts.

#### **Creditors**

Creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers.

### Critical accounting estimates and assumptions

The directors do not believe there are any estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

1,910

# **Emovis Technologies UK Ltd**

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 December 2021

Turnover	

Α	geographical analysis of turnover is as follows:	·	
	nited Kingdom uropean Union	2021 £ 696,404 - 696,404	2020 £ 255,650 164 255,814
Α	n analysis of the Company's turnover is as follows:		
	endering of services ransfer Price Adjustment	2021 £ 696,404 -	2020 £ 255,650 164
		696,404	255,814
0	perating profit		
С	perating profit or loss is stated after charging:	2021 £	2020 £
	Depreciation of tangible assets Operating lease rentals - land and buildings Operating lease rentals – other operating leases Inventories recognised as an expense	250 8,946 21,496	4,819 11,398 20,150 21,742
A	uditor's remuneration		
F	ees payable for the audit of the financial statements	2021 £ 19,421	2020 £ 6,980

## Staff costs

5.

There are no employees in 2021 (2020: nil)

Fees payable in respect of taxation services

The directors received no remuneration during the year (2020: £nil)

## Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2021

## 7. Tax on profit

# Major components of tax expense

	2021	2020
	£	£
Current tax on profit:		
UK current tax expense	6,994	2,252
Total tax on profit	6,994	2,252

# Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit for the year is higher than (2020: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%).

	2021 £	2020 £
Profit before taxation	35,951	13,156
Profit by rate of tax Effect of expenses not deductible for tax purposes	6,831 163	2,500 (248)
Total charge for year	6,994	2,252

On 23 September 2022 the Chancellor of the Exchequer announced that the corporation tax rate will remain at 19% from 1 April 2023, reversing a previously enacted measure to increase the rate to 25%. This reversal in tax rate from 1 April 2023 has not been enacted or substantively enacted and accordingly has no impact on the tax balances at 31 December 2021.

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 December 2021

# 8. Tangible assets

	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Total £
Cost At 1 January 2021	44,127	8,468	52,595
At 31 December 2021	44,127	8,468	52,595
<b>Depreciation</b> At 1 January 2021 Charge for the year	44,127	8,161 250	52,288 250
At 31 December 2021	.44,127	8,411	52,538
Carrying amount At 31 December 2021	-	57	57
At 31 December 2020		307	307

# 9. Debtors:

Amounts falling due within one year

	2021	2020
	£	£
Trade debtors	38,430	157,996
Amounts owed by group undertakings	•	11,539
Prepayments and accrued income	42,652	14,760
Debtors - deposit	10,333	
	91,415	184,295

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

# Amounts falling due after one year

	2021	2020
	£	£
Debtors - deposit	-	10,333

## Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 December 2021

## 10. Creditors: amounts falling due within one year

	2021	2020
	£	£
Trade creditors	9,809	7,139
Amounts owed to group undertakings	293,573	-
Corporation tax	6,238	2,468
Social security and other taxes	10,886	45,173
Accruals and deferred income	492,864	227,348
	813,370	282,128

Amounts owed to group undertakings are unsecured and repayable on demand.

## 11. Called up share capital

## Authorised, Issued, called up and fully paid

	2021		, 2020	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	130,000	130,000	130,000	130,000

# 12. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2021	2020
	£	£
Less than 1 year	-	13,433
Due 1 – 2 years	-	_
	_	13,433

A new operating lease was signed in March 2022 with an annual rate of £23,000.

# 13. Related party transactions

As a subsidiary of Abertis Infraestruturas SA the company has taken advantage of the exemption in FRS101 not to disclose transactions with other wholly owned group undertakings.

Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2021

## 14. Controlling party

Abertis Infraestructuras SA is the parent undertaking of the largest group of undertakings to consolidate these financial statements at 31 December 2021 and is the ultimate controlling party. Abertis Infraestructuras SA is incorporated in Spain and is a private company limited by shares. The consolidated financial statements of Abertis Infraestructuras SA are available from the registered office, Paseo de la Castellana 39, 28046 Madrid, Spain.

The immediate parent undertaking and controlling party at 31 December 2021 was Emovis SAS. Emovis SAS is incorporated in France. Emovis SAS was the parent undertaking of the smallest group of undertakings to consolidate these financial statements at 31 December 2021. The consolidated financial statements of Emovis SAS are available from the registered office, 86 rue Henry Farmna, 92130, Issy Les Moulineaux, France.